CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 95/2019

Prolongamento da duplicação da Avenida
Maripá, no trecho que compreende da
Avenida Ministro Cirne Lima, direção a
UPA, até a Rua Guarani..

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado um estudo
verificando a viabilidade de duplicação da Avenida Maripá, no trecho que
compreende da Avenida Ministro Cirne Lima, direção a UPA, até a Rua Guarani.

É de fundamental importância a realização da presente duplicação, por
se tratar de uma via de grande fluxo de ambulâncias, conduzindo pessoas que de
alguma forma precisam de ser atendidas com emergência.

A medida faz-se necessária por haver grande fluxo de veículos na
região. A avenida Maripá é a principal via de acesso à UPA, com a duplicação
aumentará a segurança dos munícipes que por ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, 19 de fevereiro de 2019.

LIDO E DESPACHADO

ADE A

(

RFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr, leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 53482BDD40F60A5BA10B511738EC6CF9 CODIGO DO DOCUMENTO: 024556
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 095/2019
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt